



# Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

---

Warszawa, 05 listopada 2024 r.  
znak sprawy: DOS.dws.071.103.2024  
telefon: 22 623 19 00  
e-mail: Malwina.Heluska-Ligeza@minrol.gov.pl

Pan  
Roman Włodarz  
Prezes Zarządu  
Śląskiej Izby Rolniczej

**Dotyczy: pisma z dnia 15 października 2024 r. [znak sprawy: L.dz.ŚIR/K/080/13/24]**

Szanowny Panie Prezesie,

Odpowiadając na pytanie „**17. Pilne przystąpienie przez KOWR OT w Częstochowie do procedury przetargowej dotyczącej gruntów rolnych po Przedsiębiorstwie Rolno-Przemysłowym AGROMAX Sp. z o.o.**”, uprzejmie informuję, że KOWR poinformował, iż nieruchomości pochodzące z zakończonych umów dzierżawy, zawartych ze spółką PR-P „AGROMAX” sp. z o.o. będą sukcesywnie przygotowywane przez Oddział Terenowy KOWR w Częstochowie do ponownego rozdysponowania, przy uwzględnieniu założeń wynikających z Programu Restrukturyzacji Gospodarstw Rolnych Rudnik oraz Tworków-Wojnowice, jaki został przygotowany przez ww. Oddział Terenowy jeszcze przed terminem wygaśnięcia umów dzierżawy, zawartych z Przedsiębiorstwem Rolno-Przemysłowym „AGROMAX” sp. z o.o. (około 2450 ha).

KOWR w pierwszej kolejności podejmie działania zmierzające do zaspokojenia potrzeb rolników indywidualnych, z uwagi na to, że ustawodawca powierzył KOWR, jako priorytetową misję, poprawę struktury obszarowej gospodarstw rodzinnych.

Na dzień 5 listopada 2024 r. zwołane zostało posiedzenie Rady Społecznej działającej przy Oddziale Terenowym KOWR w Częstochowie, na którym omawiane będą kwestie zagospodarowania wszystkich nieruchomości przejętych od spółki P-RP „AGROMAX” sp. z o.o., w tym między innymi możliwości wydzierżawienia

niezabudowanych nieruchomości rolnych o powierzchniach większych niż 150% średniej powierzchni gruntów rolnych w gospodarstwie rolnym w kraju oraz wydzierżawienia zabudowanych nieruchomości rolnych o powierzchniach większych niż trzykrotność średniej powierzchni gruntów rolnych w gospodarstwie rolnym w województwie.

Jako odpowiedź na pozostałe wnioski przesyłam pismo skierowane do Wojewody Śląskiego 30 października 2024 r. [znak sprawy: DOS.dws.071.97.2024].

Z wyrazami szacunku

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
Michał Kołodziejczak  
Sekretarz Stanu  
/podpisano elektronicznie/